
 
 

 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017)и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон) и члан 37. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( 

„Службени гласник Пчињског округа“,  број 16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 13.09. 2019. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О  IV. РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

По IV.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 1. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  и рачун финансирања за 2019. годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од: 

 

ОПИС Износ у динарима по трећем 

ребалансу 

Износ у динарима по 

четвртом ребалансу 
1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА     

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

653.756.428,00 613.342.342,00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:     

буџетска средства 616.626.275,00 607.045.335,00 

сопствени приходи 2.656.000,00 2.656.000,00 

донације 34.474.153,00 3.641.007,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
687.031.834,00 646.617.748,00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 545.134.794,00 541.248.778,00 

текући буџетски расходи 540.635.032,00 538.887.778,00 

расходи из сопствених прихода 2.361.000,00 2.361.000,00 

донације 2.138.762,00 0,00 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 141.897.040,00 105.368.970,00 

текући буџетски издаци 109.266.649,00 101.432.963,00 

издаци из сопствених прихода 295.000,00 295.000,00 

донације 32.335.391,00 3.641.007,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -33.275.406,00 -33.275.406,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -33.275.406,00 -33.275.406,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 33.275.406,00 33.275.406,00 

Примања од продаје финансијске имовине     

Примања од задуживања 0,00 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 33.275.406,00 33.275.406,00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0,00 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 33.275.406,00 33.275.406,00 

 



 

 
Члан 2. 

 

  По IV  ребалансу буџета извршене су измене и исправке техничке грешке у члану 2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину  и то на економским класификацијама датих ниже 

у табеларном прегледу: 

Општ

и 

део.пр

иходи 
ПЛАН ПРИХОДА ЗА 

2019.ГОДИНУ            

  

        

Еконо

мска 

класи

фикац

ија 

ОПИС 

приходи из 

буџета  по 

трећем 

ребалансу 

извор 01 

сопствени 

приходи  по 

трећем 

ребалансу из 

извора 04, 

остали 

приходи  по 

трећем 

ребалансу из 

извора  05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна 

средства  по 

трећем 

ребалансу 

приходи из 

буџета  по  

четвртом 

ребалансу 

извор 01 

сопствени 

приходи  по  

четвртом 

ребалансу из 

извора 04, 

остали 

приходи  по  

четвртом 

ребалансу из 

извора  05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

Укупна 

средства  по  

четвртом 

ребалансу 

731150 Текуће  донације од иностранства     2.138.762,00 2.138.762,00     0,00 0,00 

731250 Капиталне донације од иностранства       0,00       0,00 

  УКУПНО 0,00 0,00 2.138.762,00 2.138.762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

732000 Донације од међународних организација       0,00       0,00 

732150 

текуће донације од међународних 

организација у корист општине       0,00       0,00 

732250 

капиталне донације од међународних 

организација у корист општине     32.335.391,00 32.335.391,00  +   3.641.007,00 3.641.007,00 

  УКУПНО 0,00   32.335.391,00 32.335.391,00 0,00   3.641.007,00 3.641.007,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти       0,00       0,00 

733154 

Текући наменски трансфери , у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа 

општина     12.160.556,00 12.160.556,00     11.440.303,00 11.440.303,00 

733251 

Капитални наменски трансфери , у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа 

општина     47.284.382,00 47.284.382,00     45.997.381,00 45.997.381,00 

  УКУПНО 372.105.790,00 0,00 59.444.938,00 431.550.728,00 368.238.790,00 0,00 57.437.684,00 425.676.474,00 

744150 

Текући добровољни трансфери од 

физичких и правних лица   345.100,00 302.000,00 647.100,00   345.100,00 0,00 345.100,00 

744150 

Капитални  добровољни трансфери од 

физичких и правних лица     3.404.686,00 3.404.686,00     0,00 0,00 

  УКУПНО 0,00 345.100,00 3.706.686,00 4.051.786,00 0,00 345.100,00 0,00 345.100,00 

  
УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2019. 

годину  553.174.651,00 2.656.000,00 131.201.183,00 687.031.834,00 549.307.651,00 2.656.000,00 94.654.097,00 646.617.748,00 

 

По IV.  ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину  по програмима дате ниже у табеларном прегледу: 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 0101.2019-31.12.2019 

 



 

 
 

                               
ПЛАН РАСХОДА ЗА 

2019.ГОДИНУ          

Економска 

класификација 
ОПИС 

расходи 

средства  

по 

другом 

ребалансу 

из извора 

01,са 

редовног 

рачуна 

буџета 

расходи 

средства  по 

трећем 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по   

трећем 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по  

трећем 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна јавна 

средства  по   

трећем 

ребалансу 

расходи 

средства  по 

четвртом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по    

четвртом 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по   

четвртом 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна јавна 

средства  по    

четвртом 

ребалансу 

1 

2 

421 Стални трошкови   11.682.188,00 259.000,00 808.477,00 12.749.665,00 11.682.188,00 259.000,00 1.395.125,00 13.336.313,00 

422 Трошкови путовања   3.922.700,00 303.300,00 148.092,00 4.374.092,00 3.501.700,00 303.300,00 184.092,00 3.989.092,00 

423 Услуге по уговору   33.644.735,00 766.000,00 9.811.951,00 44.222.686,00 33.214.735,00 766.000,00 9.423.951,00 43.404.686,00 

424 Специјализоване услуге   11.085.078,00 345.000,00 4.333.943,00 15.764.021,00 10.880.078,00 345.000,00 2.183.181,00 13.408.259,00 

425 Услуге за одржавање   75.990.902,00 159.000,00 3.157.189,00 79.307.091,00 75.990.902,00 159.000,00 3.111.670,00 79.261.572,00 

426 Материјал   10.716.408,00 339.200,00 2.833.560,00 13.889.168,00 10.445.408,00 339.200,00 1.936.177,00 12.720.785,00 

  УКУПНО   147.042.011,00 2.171.500,00 21.093.212,00 170.306.723,00 145.715.011,00 2.171.500,00 18.234.196,00 166.120.707,00 

463 

Трансфери осталим 

нивоима власти   102.860.906,00 0,00 0,00 102.860.906,00 103.160.906,00 0,00 0,00 103.160.906,00 

  УКУПНО   126.313.974,00 0,00 0,00 126.313.974,00 126.613.974,00 0,00 0,00 126.613.974,00 

511 

Зграде и грађевински 

објекти   26.506.546,00   95.745.698,00 122.252.244,00 23.666.546,00   63.409.628,00 87.076.174,00 

512 Машине и опрема   8.100.682,00 275.000,00 7.874.114,00 16.249.796,00 8.100.682,00 275.000,00 7.502.114,00 15.877.796,00 

  
УКУПНО РАСХОДИ ЗА 

2019.ГОДИНУ   553.174.651,00 2.656.000,00 131.201.183,00 687.031.834,00 549.307.651,00 2.656.000,00 94.654.097,00 646.617.748,00 

 

Члан 3.  

По  IV.  ребалансу буџета извршене су измене  у члану 3  те исти гласи Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. Ове Одлуке у износу 33.275.406,00динара, за 

финансирање отплату дуга у износу од 0,00 динара и набавку финансијске имовине у износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0и нераспоређеног вишка прихода из 

ранијих година у износу  од 33.275.406,00 

динара. 

Члан 4 . 

 

По  IV.  ребалансу буџета извршене су измене  у члану 5. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину   код  капиталних  пројеката период 2019-2021 датих ниже у табеларном 

прегледу: 

 

редни 

број 

економска 

класификација 
опис 2019 2020 2021 

2019 по 

четвртом 

ребалансу 

2020 по 

четвртом 

ребалансу 

2021 по 

четвртом 

ребалансу 

5 511 

Израда пројеката и пр. Документације "мала фотонапонска соларна 

електрана на крову произ. Објеката"сушаре"Босилеград-извор 07 
500.000     10.000 490.000   

7 511 израда студије акустичности-извор 7 700.000,00     50.000,00 650000   

9 511 
Пројекат незавршених радова , као и радова на санацији оштећених 

12.418.449,00     855.910,00     



 

 
позиција доградња по главном пројекту -Спортска -школска сала у 

Босилеграду  прва фаза(11562539 извор 06 замењује се износом од 0,00 и 

855910 извор 13 остаје непрпмењен) 

9 511 

Пројекат незавршених радова , као и радова на санацији оштећених 

позиција доградња по главном пројекту -Спортска -школска сала у 

Босилеграду  завршна  фаза(14773000 динара извор 07, 2494403 извор 01) 

по програмо ЈП  за ГЗП 0,00     17.267.403,00     

10 511 

Реализација пројекта  "Изградња градског базена " 3905597 извор 01, и 

2000000 извор 13) 35.804.686,00     8.400.000,00 27.404.686,00   

11 511 Пројекат:"Доградња дечјег вртића Босилеград 7.421.845,00     50.000,00 7.371.845,00   

23 541 Изградња ЗОО објекта I фаза 1.000.000,00 500.000,00   0,00 20.000,00   

24 511 Изградња сточне пијаце I фаза 1.000.000,00 1.000.000,00   10.000,00 20.000,00   

39 511 

Пројекат израда треће измене плана генералне регулације Босилеграда 

(извор 07- ) 900.000,00     0,00 900.000,00   

40 511 

Израда пројектне документације за АБ мост код бензинске пумпе у 

Босилеграду 900.000,00 1.100.000,00   200.000,00 1.800.000,00   

41 423 

Реализација пројекта " Мере популационе политике ЈЛС-подршка  

привреди и пољопривреди кроз економско оснаживање породичих 

пољопривредних газдинства и покретање породичног бизниса  набавка 

опреме за пољопривреду извор 13 2.667,00     2.667,00     

41 512 

Реализација пројекта " Мере популационе политике ЈЛС-подршка  

привреди и пољопривреди кроз економско оснаживање породичих 

пољопривредних газдинства и покретање породичног бизниса  набавка 

опреме за пољопривреду извор 13 2.416.261,00     2.416.261,00     

    Б ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ             

53 512 

Набавка опреме за пројекат Промоција традиционалних производа кроз 

манифестације савлађивање планинског врха Црноок (1881м)2019 372.000,00     0,00     

    В  КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ             

60 463 Зграде и грађевински објект за потребе Основне шкле 50.000,00     150.000,00     

61 463 Машине и опрема за потребе Основне школе 100.000,00     950.000,00     

 

Члан 5 . 

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

По IV.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 6. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу 

од 0,00динара, финансирани  из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то 

 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

  

      

  

      

ПОСЕБАН ДЕО 
    

  

      

  

      

Г
л
а
в
а
 

к
а

 

к
л
а
си
ф
и
к

а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

а
  

к
л
а
си
ф
и
к

а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства  по 

трећем 

ребалансу из 

расходи 

средства  по   

трећем 

ребалансу из 

расходи 

средства по  

трећем 

ребалансу из 

Укупна јавна 

средства  по   

трећем 

ребалансу 

расходи 

средства  по 

четвртом 

ребалансу из 

расходи 

средства  по    

четвртом 

ребалансу из 

расходи 

средства по  

четвртом 

ребалансу из 

Укупна јавна 

средства  по    

четвртом 

ребалансу 



 

 
извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

осталих  

извора,05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

2   3 4 5 6                 

          

ОПШТИНСКА УПРАВА      

БОСИЛЕГРАД   ЈББК 

04602       0,00       0,00 

1.01   130     

Програм 17  Енергетска 

ефикасност и обновљиви 

извори енергије-Пројекти       0,00       0,00 

1.15 

0501-

П4 130 61 511 

Израда пројеката и пр. 

Документације "мала 

фотонапонска соларна 

електрана на крову произ. 

Објеката"сушаре"Босилеград-

извор 07     500.000,00 500.000,00     10.000,00 10.000,00 

          

Извори финансирања за 

пројекте 0501-П и функцију 

130       0,00       0,00 
          01-Приходи из буџета 3.785.000,00     3.785.000,00 3.785.000,00     3.785.000,00 

          07  Трансфери министарства     5.924.864,00 5.924.864,00     5.924.864,00 5.924.864,00 

          Укупно функција 130 3.785.000,00 0,00 5.924.864,00 9.709.864,00 3.785.000,00 0,00 5.434.864,00 9.219.864,00 

          Укупно за програм 17 3.785.000,00 0,00 5.924.864,00 9.709.864,00 3.785.000,00 0,00 5.434.864,00 9.219.864,00 

          

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       0,00       0,00 

1.02         Пројекти 0602-П       0,00       0,00 

1.02 

0602-

П3 
130 

90 511 

израда студије акустичности 

700.000,00     700.000,00 50.000,00     50.000,00 

          Укупно за пројекте 1.799.331,00 0,00 3.400.766,00 5.200.097,00 1.149.331,00 0,00 3.400.766,00 4.550.097,00 

          

Извори  финансирања за 

пројекте у програму 15       0,00       0,00 

          01-Приходи из буџета 1.799.331,00     1.799.331,00 1.149.331,00     1.149.331,00 

          07  Трансфери министарства 0,00   2.128.634,00 2.128.634,00 0,00   2.128.634,00 2.128.634,00 

          

13 нераспоређени вишак из 

претходне године     1.272.132,00 1.272.132,00     1.272.132,00 1.272.132,00 

          Укупно за програм 15 93.216.275,00 0,00 8.749.391,00 101.965.666,00 92.566.275,00 0,00 8.749.391,00 101.315.666,00 

1.03 1301       
Програм14  Развој спорта и 

омладине-Пројекти       0,00       0,00 

  

1301-

П1 810 100 511 

Пројекат незавршених радова 

, као и радова на санацији 

оштећених позиција 

доградња по главном 

пројекту -Спортска -школска 

сала у Босилеграду  прва 

фаза(11562539 извор 06     12.418.449,00 12.418.449,00     855.910,00 855.910,00 



 

 
замењује се износом од 0,00 и 

855910 извор 13 остаје 

непрпмењен) 

  

1301-

П1 810 330 511 

Пројекат незавршених радова 

, као и радова на санацији 

оштећених позиција 

доградња по главном 

пројекту -Спортска -школска 

сала у Босилеграду  завршна  

фаза (14773000 динара извор 

07, 2494403 извор 01) по 

програмо ЈП  за ГЗП       0,00 2.494.403,00   14.773.000,00 17.267.403,00 

  

1301-

П2 810 101 511 

Реализација пројекта  

"Изградња градског базена " 

3905597 извор 01, и 2000000 

извор 13) 8.400.000,00   27.404.686,00 35.804.686,00 3.905.597,00   2.000.000,00 5.905.597,00 

          

Извори финансирања за 

пројекте 1301-П и функцију 

474       0,00       0,00 

          01-Приходи из буџета 8.400.000,00     8.400.000,00 6.400.000,00     6.400.000,00 

          06 Донације     19.562.539,00 19.562.539,00     0,00 0,00 

          07  Трансфери министарства     14.000.000,00 14.000.000,00     14.773.000,00 14.773.000,00 

          

08 Текући добровољни 

трансфери     3.404.686,00 3.404.686,00     0,00 0,00 

          

13 Пренета неутрошена 

средства      2.855.910,00 2.855.910,00     2.855.910,00 2.855.910,00 

          Укупно функција 474 8.400.000,00 0,00 39.823.135,00 48.223.135,00 6.400.000,00 0,00 17.628.910,00 24.028.910,00 

          Укупно за програм 14 48.675.928,00 0,00 40.523.135,00 89.199.063,00 46.675.928,00 0,00 18.328.910,00 65.004.838,00 

          Програм13  Развој културе       0,00       0,00 

  1201       Пројекти1201-П       0,00       0,00 

 1.04 

1201-

П2 820 105 424 

Реализација пројеката 

трансграничне 

сарадње"Балканска 

омладинска синтеза" 

2138762извор 05 и 21238 

извор 15     2.160.000,00 2.160.000,00     21.238,00 21.238,00 

         01 01-Приходи из буџета 1.728.684,00     1.728.684,00 1.728.684,00     1.728.684,00 

          

05-Донације од иностраних 

земаља     2.138.762,00 2.138.762,00     0 2.138.762,00 

          07  Трансфери министарства     1.028.684,00 1.028.684,00     1.028.684,00 1.028.684,00 

          

15 нераспоређени вишак из 

претходне године     1.193.558,00 1.193.558,00     1.193.558,00 1.193.558,00 

          Укупно функција 474 1.728.684,00 0,00 4.361.004,00 6.089.688,00 1.728.684,00 0,00 2.222.242,00 3.950.926,00 

          Укупно за програм  13 2.465.684,00 0,00 4.361.004,00 6.826.688,00 2.465.684,00 0,00 2.222.242,00 4.687.926,00 

          Дом здравља       0,00       0,00 

          Програм  12 Примарна       0,00       0,00 



 

 
здравствена заштита 

1.05 

1801-

0001 721   464 

ПА 0001 Функционисање 

установа примарне 

здравствене заштите-Дом 

здравља       0,00       0,00 

    721 108   

Текуће дотације 

здравственим установама за 

плате, нак. и додатке 

запосленим и доприносе 5.136.350,00     5.136.350,00 4.496.145,00     4.496.145,00 

    721 109   

Текуће дотације 

здравственим установама за 

социјалне доприносе 919.407,00     919.407,00 809.612,00     809.612,00 

    721 114   

Текуће дотације 

здравственим установама за 

Услуге по уговору 1.000.000,00     1.000.000,00 1.750.000,00     1.750.000,00 

          

Извори  финансирања за 

Програм 12 , ПА 1801-0001 и 

функцију 721,    01 Приходи 

из буџета 14.075.157,00     14.075.157,00 14.075.157,00     14.075.157,00 

          Укупно заПА 1801-0001 14.075.157,00     14.075.157,00 14.075.157,00     14.075.157,00 

          

Програм  11Социјална и 

дечја заштита       0,00       0,00 

1.06         0901-Пројекти       0,00       0,00 

1.06 

0901-

П1 
070 

143 421 

Пројекат"Подршка 

присилним мигрантима и 

унапређење система 

управљања миграцијама-

стални трошкови- извор 07 

627.417   0,00 393.477,00 393.477,00   0,00 980.125,00 980.125,00 

1.06 145 425 

Пројекат"Подршка 

присилним мигрантима и 

унапређење система 

управљања миграцијама-

материјал   0,00 455.189,00 455.189,00   0,00 409.670,00 409.670,00 

1.06 146 426 

Пројекат"Подршка 

присилним мигрантима и 

унапређење система 

управљања миграцијама-

материјал   0,00 183.830,00 183.830,00   0,00 165.447,00 165.447,00 

          Укупно за пројекте  127.554,00 0,00 1.656.339,00 1.783.893,00 127.554,00 0,00 2.179.085,00 2.306.639,00 

          

Извори  финансирања за 

функцију 070       0,00       0,00 

          01-Приходи из буџета 127.554,00     127.554,00 127.554,00     127.554,00 

           07 Текући трансфери 0,00   104.671,00 104.671,00 0,00   627.417,00 627.417,00 

          

  13 Пренета неутрошена 

средства     1.551.668,00 1.551.668,00     1.551.668,00 1.551.668,00 

          Укупно за програм 11 111.841.957,00 0,00 7.799.866,00 119.641.823,00 111.841.957,00 0,00 8.322.612,00 120.164.569,00 



 

 
        463 Средње образовање       0,00       0,00 

          
Програм  10 средње 

образовање       0,00       0,00 

1.07 

2003-

0001 920   463 

ПА 0001 Функционисање 

средњих школа       0,00       0,00 

    920 151   

Текући трансфери за сталне 

трошкове 1.933.900,00     1.933.900,00 1.757.900,00     1.757.900,00 

    920 154   

Текући трансфери за 

специјализоване услуге 296.080,00     296.080,00 572.080,00     572.080,00 

    920 156   

Текући трансфери за 

материјал 642.400,00     642.400,00 542.400,00     542.400,00 

          Укупно за програм 10 4.922.830,00 0,00 0,00 4.922.830,00 4.922.830,00 0,00 0,00 4.922.830,00 

        463 

Програм 9 Основно 

образовање       0,00       0,00 

1.08 

2002-

0001       
ПА 0001 Функционисање 

основних школа       0,00       0,00 

    912 159   

Текући трансфери за 

Социјална давања 

запосленима 200.000,00     200.000,00 500.000,00     500.000,00 

    912 160   

Текући трансфери за накнаде 

трошкова за запослене 3.780.000,00     3.780.000,00 3.680.000,00     3.680.000,00 

    912 171   

Капитални трансфери за 

машине и опрему 800.000,00     800.000,00 900.000,00     900.000,00 

          

Извори  финансирања за 

ПА2002-0001   01 Приходи 

буџета 19.000.000,00     19.000.000,00 19.300.000,00     19.300.000,00 

          Укупно за функцију 912 19.000.000,00     19.000.000,00 19.300.000,00     19.300.000,00 

          Укупно заПА 2002-0001 19.000.000,00     19.000.000,00 19.300.000,00     19.300.000,00 

          Укупно за програм 9 19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 19.300.000,00 0,00 0,00 19.300.000,00 

          
Програм 5 Развој 

пољопривреде       0,00       0,00 

1.11         Пројекти П0101-П       0,00       0,00 

1.11 

0101-

П1 421 204 541 

Изградња ЗОО објекта I фаза 

    1.000.000,00 1.000.000,00     20.000,00 20.000,00 

1.11 

0101-

П2 421 205 511 

Изградња сточне пијаце I 

фаза 200.000,00   800.000,00 1.000.000,00 10.000,00   20.000,00 30.000,00 

          

Извори  финансирања за 

функцију 421       0,00       0,00 

          01  Приходи из буџета 400.000,00     400.000,00 210.000,00     210.000,00 

          Донације06     1.800.000,00 1.800.000,00     40.000,00 40.000,00 

          Укупно за функцију 474 400.000,00 0,00 1.800.000,00 2.200.000,00 210.000,00 0,00 40.000,00 250.000,00 

          Укупно запрограм 5 14.085.068,00 0,00 1.800.000,00 15.885.068,00 13.895.068,00 0,00 40.000,00 13.935.068,00 

          
Програм 1 Локални развој 

и просторно планирање       0,00       0,00 

1.15 

1101-

0001       

Просторно и урбанистичко 

планирање       0,00       0,00 



 

 

1.15 

1101-

П7 620 239 511 

Пројекат израда треће измене 

плана генералне регулације 

Босилеграда (извор 07- ) 100.000,00   800.000,00 900.000,00 100.000,00   0,00 100.000,00 

1.15 

1101-

П8 620 240 511 

Израда пројектне 

документације за АБ мост 

код бензинске пумпе у 

Босилеграду 100.000,00   800.000,00 900.000,00 100.000,00   100.000,00 200.000,00 

          

Извори  финансирања 

за,Програм 1  , раздео 5 

,главу 1.15  1101-П и 

функцију620       0,00       0,00 

          01-Приходи из буџета 3.108.375,00     3.108.375,00 3.108.375,00     3.108.375,00 

          

07  Трансфери других нивоа 

власти     3.291.000,00 3.291.000,00     3.291.000,00 3.291.000,00 

          

нераспоређени вишак из 

претходне године     570.460,00 570.460,00     570.460,00 570.460,00 

          Укупно за функцију 474 3.108.375,00 0,00 3.861.460,00 6.969.835,00 3.108.375,00 0,00 2.361.460,00 5.469.835,00 

          Укупно запрограм 1 4.408.375,00 0,00 5.161.460,00 9.569.835,00 4.408.375,00 0,00 3.661.460,00 8.069.835,00 

          УКУПНО глава 1 442.258.338,00 0,00 117.133.614,00 558.891.952,00 439.718.338,00 0,00 89.573.373,00 528.791.711,00 

          

Туристичка организација 

ЈББК 92168       0,00       0,00 

          Програм 4   Развој туризма       0,00       0,00 

2.02 

1502-

П2 473     

Пројекат  Промоција 

традиционалних производа 

кроз манифестације 

савлађивање планинског 

врха Црноок (1881м)2019       0,00       0,00 

  

1502-

П2 473 319 422 

Трошкови путовања 

385.000,00     385.000,00 0,00     0,00 

  

1502-

П2 473 320 423 

Услуге по уговору 

400.000,00   418.000,00 818.000,00 0,00   0,00 0,00 

  

1502-

П2 473 321 424 

Специјализоване услуге 

205.000,00   12.000,00 217.000,00 0,00   0,00 0,00 

  

1502-

П2 473 322 426 

Материјал 

200.000,00   950.000,00 1.150.000,00 0,00   0,00 0,00 

  

1502-

П2 473 323 512 

Машине и опрема 

    372.000,00 372.000,00     0,00 0,00 

          Укупно за 1502-П1 1.190.000,00 0,00 1.752.000,00 2.942.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          

Извори  финансирања 

за,Програм 13  1201-П1, 

раздео 5 ,главу 4.03 и 

функцију 820        0,00       0,00 

          01 Приходи из буџета 1.190.000,00 0,00   1.190.000,00 0,00 0,00   0,00 

          

07  Трансфери других нивоа 

власти     1.450.000,00 1.450.000,00     0,00 0,00 

          08 Текући добровољни     302.000,00 302.000,00     0,00 0,00 



 

 
трансфери 

          Укупно за програм4 1.202.000,00 100.000,00 1.752.000,00 3.054.000,00 12.000,00 100.000,00 0,00 112.000,00 

          укупно за главу2: 1.202.000,00 100.000,00 1.752.000,00 3.054.000,00 12.000,00 100.000,00 0,00 112.000,00 

          
Друштвена брига о деци     

ЈББК 04641       0,00       0,00 

          

ПРОГРАМ 8 

ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ       0,00       0,00 

3.02 

2001-

П1       
Пројекат:"Доградња дечјег 

вртића Босилеград       0,00       0,00 

    911 260 511 Зграде и грађевински објекти     7.421.845,00 7.421.845,00     50.000,00 50.000,00 

          01 Приходи из буџета 631.368,00     631.368,00 631.368,00     631.368,00 

          

07  Трансфери других нивоа 

власти     953.632,00 953.632,00     953.632,00 953.632,00 

          донације   0,00 7.421.845,00 7.421.845,00   0,00 50.000,00 50.000,00 

          
Укупно за пројекат  2001-

П1 631.368,00 0,00 8.375.477,00 8.756.845,00 631.368,00 0,00 1.003.632,00 1.385.000,00 

          Укупно за функцију 911 26.131.007,00 0,00 11.739.477,00 37.870.484,00 26.131.007,00 0,00 4.367.632,00 30.498.639,00 

          Укупно за програм 8 26.131.007,00 0,00 11.739.477,00 37.870.484,00 26.131.007,00 0,00 4.367.632,00 30.498.639,00 

          Укупно заглаву 3 26.131.007,00 0,00 11.739.477,00 37.870.484,00 26.131.007,00 0,00 4.367.632,00 30.498.639,00 

4   820     
Центар за културу      ЈББК 

04643       0,00       0,00 

          Програм13  Развој културе       0,00       0,00 

4.01 

1201-

0001 820     
 ПА Функционисање 

локалних установа културе       0,00       0,00 

4.02 

1201-

0002       

Унапређење система 

очувања и представљања 

културно историјског 

наслеђа       0,00       0,00 

    820 271 422 Трошкови путовања 1.235.000,00 230.800,00   1.465.800,00 1.199.000,00 230.800,00 36.000,00 1.465.800,00 

    820 272 423 Услуге по уговору 1.658.000,00 456.000,00   2.114.000,00 1.628.000,00 456.000,00 30.000,00 2.114.000,00 

    820 275 426 Материјал 1.306.000,00 279.200,00   1.585.200,00 1.235.000,00 279.200,00 71.000,00 1.585.200,00 

          Укупно за ПА1201-0002 5.445.000,00 1.390.000,00 0,00 6.835.000,00 5.308.000,00 1.390.000,00 137.000,00 6.835.000,00 

          

Извори  финансирања 

за,Програм 13 ПА 1201-0001, 

ПА 1201-0002 , раздео 5 

,главу 4.01 и 4.02 и функцију 

820        0,00       0,00 

          01 Приходи из буџета 27.575.153,00     27.575.153,00 24.550.736,00     24.550.736,00 

          

04 сопствени приходи 

корисника   1.916.000,00   1.916.000,00   1.916.000,00   1.916.000,00 

          

07  Трансфери других нивоа 

власти       0,00     137.000,00 137.000,00 

          донације       0,00       0,00 

          укупно за главу6: 3.217.902,00 0,00 0,00 3.217.902,00 3.217.902,00 0,00 0,00 3.217.902,00 

          УКУПНО РАЗДЕО 5 515.933.968,00 2.656.000,00 131.201.183,00 649.791.151,00 512.066.968,00 2.656.000,00 94.654.097,00 609.377.065,00 



 

 
      УКУПНО 553.174.651,00 2.656.000,00 131.201.183,00 687.031.834,00 549.307.651,00 2.656.000,00 94.654.097,00 646.617.748,00 

 

 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА 

КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА         

Функциje Функционална класификација  расходи 

средства  по 

трећем 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна 

буџета 

расходи 

средства  по   

трећем 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по  

трећем 

ребалансу 

из осталих  

извора,05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

Укупна јавна 

средства  по   

трећем 

ребалансу 

расходи 

средства  по 

четвртом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по   

четвртом 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства 

по  

четвртом 

ребалансу 

из осталих  

извора,05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

Укупна јавна 

средства  по   

четвртом 

ребалансу 
1 2 

  ОПШТИНСКА УПРАВА                 

000 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

    

106.689.097      

                       

-       

        

7.799.866      

         

114.488.963      
    106.689.097                             -      

        

8.322.612      

         

115.011.709      

070 

Укупно за функционалну класификацију 070 

Социјална помоћ угроженом становништву 

некласификованом на другом месту 

      

31.147.737      
  

        

1.656.339      

           

32.804.076      
      31.147.737        

        

2.179.085      

           

33.326.822       

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 

    

136.777.760      

                       

-       

      

15.374.255      

         

152.152.015      
    136.127.760                             -      

      

14.884.255      

         

151.012.015      

  ОПШТИНСКА УПРАВА                 

130 

Укупно за функционалну класификацију 

Опште услуге; 

      

89.228.141      
  

      

15.374.255      

         

104.602.396      
      88.578.141        

      

14.884.255      

         

103.462.396      

360 

Укупно за функционалну класификацијуЈавни 

ред и безбедност некласификован на другом 

месту 

           

434.506       
    

                

434.506       
           434.506          

                

434.506       

  
ОПШТИНСКА УПРАВА 

    

100.015.535      

           

100.000       

        

7.712.394      

         

107.827.929      
      98.635.535                 100.000      

        

4.200.394      

         

102.935.929      

421 

Укупно за функционалну класификацију 

Пољопривреда 

      

15.285.068      
  

        

1.800.000      

           

17.085.068      
      15.095.068        

             

40.000       

           

15.135.068       

473 Укупно за економску класификацију Туризам 
4.589.000,00 

           

100.000       

        

1.752.000      

             

6.441.000       
3.399.000,00            100.000      

                       

-       

             

3.499.000       

  
ОПШТИНСКА УПРАВА 

      

16.552.195      

                       

-       

      

41.407.960      

           

57.960.155      
      16.552.195                             -      

      

39.907.960      

           

56.460.155       

620 

Укупно за функционалну класификацијуРазвој 

заједнице; 

        

4.408.375      
  

        

5.161.460      

             

9.569.835       
        4.408.375        

        

3.661.460      

             

8.069.835       

810 

Укупно за функционалну 

класификацијуУслуге рекреације и сп. 

      

47.975.928      
  

      

39.823.135      

           

87.799.063      
      45.975.928        

      

17.628.910      

           

63.604.838       

820 

Укупно за функционалну класификацију 

Услуге културе; 

      

44.661.721      

        

2.556.000      

        

2.736.092      

           

49.953.813      
      44.524.721              2.556.000      

           

734.330      

           

47.815.051       

  ОПШТИНСКА УПРАВА 

      

55.206.697      

                       

-       

      

11.739.477      

           

66.946.174      
      55.206.697                             -      

        

4.367.632      

           

59.574.329       

911 Укупно за функционалну класификацију                                26.131.007                           



 

 
Предшколско образовање 26.131.007      11.739.477      37.870.484      4.367.632      30.498.639       

912 Основно образовање 

      

19.000.000      
    

           

19.000.000      
      19.300.000          

           

19.300.000       

  
УКУПНО 

    

553.174.651      

        

2.656.000      

    

131.201.183      

         

687.031.834      
    549.307.651              2.656.000      

      

94.654.097      

         

646.617.748      

 

 

   КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ КОЈИ ЋЕ БИТИ ФИНАНСИРАНИ ДАТИ ПО ПРОГРАМИМА 

 

п
р
о
г
р
а
м
ск
а

 

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства  по 

трећем 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по   

трећем 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по  

трећем 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна јавна 

средства  по   

трећем 

ребалансу 

расходи 

средства  по 

четвртом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по    

четвртом 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по  

четвртом 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-,9-

12и 13/15 и 56  

Укупна јавна 

средства  по    

четвртом 

ребалансу 

  6                 

  
ОПШТИНСКА УПРАВА      

БОСИЛЕГРАД   ЈББК 04602       0,00       0,00 

  
Програм 17  Енергетска ефикасност и 

обновљиви извори енергије-Пројекти       0,00       0,00 

0501-П4 

Израда пројеката и пр. Документације 

"мала фотонапонска соларна електрана на 

крову произ. Објеката"сушаре"Босилеград-

извор 07     500.000,00 500.000,00     10.000,00 10.000,00 

  Укупно за програм 17 3.785.000,00 0,00 5.924.864,00 9.709.864,00 3.785.000,00 0,00 5.434.864,00 9.219.864,00 

  
ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА       0,00       0,00 

0602-П3 израда студије акустичности-извор 7 700.000,00     700.000,00 50.000,00     50.000,00 

  Укупно за програм 15 1.799.331,00 0,00 3.400.766,00 5.200.097,00 1.149.331,00 0,00 3.400.766,00 4.550.097,00 

1301 

Програм14  Развој спорта и омладине-

Пројекти       0,00       0,00 

1301-П1 

Пројекат незавршених радова , као и 

радова на санацији оштећених позиција 

доградња по главном пројекту -Спортска -

школска сала у Босилеграду  прва 

фаза(11562539 извор 06 замењује се 

износом од 0,00 и 855910 извор 13 остаје 

непрпмењен)     12.418.449,00 12.418.449,00     855.910,00 855.910,00 

1301-П1 

Пројекат незавршених радова , као и 

радова на санацији оштећених позиција 

доградња по главном пројекту -Спортска -

школска сала у Босилеграду  завршна  

фаза(14773000 динара извор 07 и 2494403 

извор 01) по програмо ЈП  за ГЗП     0,00 0,00 2.494.403,00   14.773.000,00 17.267.403,00 



 

 

1301-П2 

Реализација пројекта  "Изградња градског 

базена " 3905597 извор 01, и 2000000 извор 

13) 8.400.000,00   27.404.686,00 35.804.686,00 3.905.597,00   2.000.000,00 5.905.597,00 

  Укупно за програм 14 8.400.000,00 0,00 39.823.135,00 48.223.135,00 6.400.000,00 0,00 17.628.910,00 24.028.910,00 

  Програм13  Развој културе       0,00       0,00 

1201-П2 

Реализација пројеката трансграничне 

сарадње"Балканска омладинска синтеза"  

21238 извор 15     2.160.000,00 2.160.000,00     21.238,00 21.238,00 

  Укупно за програм  13 1.728.684,00 0,00 4.937.096,00 6.089.688,00 1.728.684,00 0,00 2.798.334,00 3.950.926,00 

  Програм  11Социјална и дечја заштита       0,00       0,00 

  0901-Пројекти       0,00       0,00 

0901-П1 

Пројекат"Подршка присилним мигрантима 

и унапређење система управљања 

миграцијама-стални трошкови   0,00 393.477,00 393.477,00   0,00 980.125,00 980.125,00 

Пројекат"Подршка присилним мигрантима 

и унапређење система управљања 

миграцијама-материјал   0,00 455.189,00 455.189,00   0,00 409.670,00 409.670,00 

Пројекат"Подршка присилним мигрантима 

и унапређење система управљања 

миграцијама-материјал   0,00 183.830,00 183.830,00   0,00 165.447,00 165.447,00 

  Укупно за програм 11 71.235.280,00 0,00 1.656.339,00 72.891.619,00 71.235.280,00 0,00 2.179.085,00 73.414.365,00 

  Програм 5 Развој пољопривреде       0,00       0,00 

0101-П1 Изградња ЗОО објекта I фаза     1.000.000,00 1.000.000,00     20.000,00 20.000,00 

0101-П2 Изградња сточне пијаце I фаза 200.000,00   800.000,00 1.000.000,00 10.000,00   20.000,00 30.000,00 

  Укупно запрограм 5 400.000,00 0,00 1.800.000,00 2.200.000,00 210.000,00 0,00 40.000,00 250.000,00 

  Програм 4 Развој туризма       0,00       0,00 

1502-П2 

Пројекат  Промоција традиционалних 

производа кроз манифестације 

савлађивање планинског врха Црноок 

(1881м)2019 1.190.000,00 0,00 1.752.000,00 2.942.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Укупно за програм 4 1.290.000,00 0,00 1.752.000,00 3.042.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  Укупно за програм 3 402.667,00 0,00 0,00 402.667,00 402.667,00 0,00 0,00 402.667,00 

  

Програм 1 Локални развој и просторно 

планирање       0,00       0,00 

1101-П7 

Пројекат израда треће измене плана 

генералне регулације Босилеграда (извор 

07- ) 100.000,00   800.000,00 900.000,00 100.000,00   0,00 100.000,00 

1101-П8 

Израда пројектне документације за АБ 

мост код бензинске пумпе у Босилеграду 100.000,00   800.000,00 900.000,00 100.000,00   100.000,00 200.000,00 

  Извори  финансирања за пројекте       0,00       0,00 

  01-Приходи из буџета 3.108.375,00     3.108.375,00 3.108.375,00     3.108.375,00 

  07  Трансфери других нивоа власти     3.291.000,00 3.291.000,00     3.291.000,00 3.291.000,00 

  нераспоређени вишак из претходне године     570.460,00 570.460,00     570.460,00 570.460,00 

  Укупно запрограм 1 3.108.375,00 0,00 3.861.460,00 6.969.835,00 3.108.375,00 0,00 2.361.460,00 5.469.835,00 

  Друштвена брига о деци     ЈББК 04641       0,00       0,00 

2001-П2 Пројекат:"Доградња дечјег вртића     7.421.845,00 7.421.845,00     50.000,00 50.000,00 



 

 
Босилеград 

  Укупно за програм 8 631.368,00 0,00 8.375.477,00 9.006.845,00 631.368,00 0,00 1.003.632,00 1.635.000,00 

  УКУПНО 105.895.925,00 0,00 108.836.637,00 214.156.470,00 101.865.925,00 0,00 72.152.551,00 173.442.384,00 

 

 

Члан 6. 

По IV.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 7. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину 

 

Назив 

Ши

фра   Опис Циљ Индикатор 

Вр

ед

но

ст 

у 

баз

ној 

го

ди

ни

(20

18) 

Оче

кив

ана 

вре

дно

ст 

201

9 

Ц

и

љ

ан

а 

вр

ед

но

ст 

20

20 2021 

расхо

ди 

средст

ва  по 

треће
м 

ребал

ансу 

из 

извор

а 

01,са 

редов

ног 
рачун

а 

буџет
а 

расходи 

средства  

по   

трећем 

ребаланс

у из 

извора 
04, са 

подрачу

на 

индирект

них 

буџетски
х 

корисни

ка  

расходи 

средства 

по  

трећем 

ребаланс
у из 

осталих  

извора,0
5-08-,9-

12и 

13/15 и 

56  

Укупна 

јавна 

средства  

по   трећем 

ребалансу 

расходи 

средства  

по 

четвртом 

ребаланс

у из 
извора 

01,са 

редовног 
рачуна 

буџета 

расход

и 

средст

ва  по    

четврт
ом 

ребала

нсу из 
извора 

04, са 

подрач
уна 

индире

ктних 

буџетс

ких 

корисн
ика  

расход

и 

средст

ва по  

четврт
ом 

ребала

нсу из 
остали

х  

извора,
05-08-

,9-12и 

13/15 и 

56  

Укупна 

јавна 

средства  

по    

четвртом 

ребалансу 

  

 

Про

гра

мск

а 

акт

ивн

ост/  

Про

јека

т Основ               

3 2 2               4,00 6,00 4,00 7,00 4,00 6,00 4,00 7,00 

Програм 1.  

Локални развој и 

просторно 

планирање 

                  

4.408.

375,00 0,00 

5.161.460

,00 

9.569.835,0

0 

4.408.37

5,00 0,00 

3.661.4

60,00 

8.069.835,

00 

Пројекат израда 

треће измене плана 

генералне 

регулације 

Босилеграда (извор 

07- ) 

1101

-П7 

ЗБС и 

Закон о 

планирању 

и изградњи 

Израда пројектно 

техничке 

документације и 

стручни надзор 

Повећање 

покривеност
и територије 

планском 

документаци
јом. 

Број 
усвојених 

планова 

генералне 
регулације 

1 3 5 5 

100.00

0,00   

800.000,0

0 900.000,00 

100.000,

00   0,00 

100.000,0

0 

Израда пројектне 

документације за 

АБ мост код 

бензинске пумпе у 

Босилеграду 

1101

-П8 

ЗБС и 

Закон о 

планирању 

и изградњи 

Плански и 

урбанистички развој 
локалне заједнице   

Плански и 

урбанистичк

и развој 

локалне 
заједнице   

Повећање 

покривенос

ти 

територије 

планском 

документац
ијом. 

не да да да 

100.00

0,00   

800.000,0

0 900.000,00 

100.000,

00   

100.00

0,00 

200.000,0

0 

Програм 4.  Развој 

туризма 

    

    

          4.589.

000,00 

100.000,0

0 

1.752.000

,00 

6.441.000,0

0 

3.399.00

0,00 

100.00

0,00 0,00 

3.499.000,

00 



 

 
Пројекат  
Промоција 

традиционалних 

производа кроз 
манифестације 

савлађивање 

планинског врха 
Црноок 

(1881м)2019 1502

-П2 

Закон о 

лпкалној 

самоуправи 

ЗБС 

Унапређење 

туристичке понуде у 

граду/општини 

Усвојеност и 

испуњење 

циљева 

дефинисаних  

у 

релевантној 

стратегији 

која се 

односи на 

туризам  

Приходи од 

боравишне 

таксе 

99

15

0 

350

000 

40

00

00   

1.190.

000,00 0,00 

1.752.000

,00 

2.942.000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Програм 5.  Развој 

пољопривреде 

                  14.085

.068,0

0 0,00 

1.800.000

,00 

15.885.068,

00 

13.895.0

68,00 0,00 

40.000,

00 

13.935.06

8,00 

Изградња ЗОО 

објекта 

0101

-П1 0101-П1 

Унапређење 

пољопривредне 
производње у 

граду/општини 

Раст 

производње 
и стабилност 

дохотка 

Број 
регистрован

их 

пољопривре
дних 

газдинстава  

20

% 25% 

  

  

200.00

0,00   

1.000.000

,00 

1.200.000,0

0 

200.000,

00   

20.000,

00 

220.000,0

0 

Изградња сточне 

пијаце 
0101

-П2 0101-П2 

Унапређење 

пољопривредне 
производње у 

општини 

Раст 

производње 
и стабилност 

дохотка 

Број 

регистрован
их пољ. 

газдинстава  10 1     

200.00

0,00   

800.000,0

0 

1.000.000,0

0 

10.000,0

0   

20.000,

00 30.000,00 

Програм 8.  

Предшколско 

васпитање 

                  26.131

.007,0

0 0,00 

11.739.47

7,00 

37.870.484,

00 

26.131.0

07,00 0,00 

4.367.6

32,00 

30.498.63

9,00 

Пројекат:"Доград

ња дечјег вртића 

Босилеград 

2001

-П1 

Законо 

предшколск

ом 

образовању 

и 

васпитању 

Омогућавање 

обухвата 

предшколске деце у 

вртићима 

Обезбеђење 

услова за рад 

јаслене 
групе 

обухват 

деце 

узраста од 

1-3 године 

0 10     

    

7.421.845

,00 

7.421.845,0

0     

50.000,

00 50.000,00 

Програм 9.  

Основно 

образовање 

                  19.000

.000,0

0 0,00 0,00 

19.000.000,

00 

19.300.0

00,00 0,00 0,00 

19.300.00

0,00 

Функционисање 

основних школа 

2002

-

0001 

Закон о 

основном 

образовању 

и 

васпитању 

ЗБС 

Доступност 

основног 
образовања свој 

деци са територије 

града/општине у 

складу са 

прописаним 

стандардима 

Потпуни 

обухват 

основним 

образовањем 

и 

васпитањем 

Просечан 

број деце 

који су 

обухваћени  

основним 

образовање

м 

55

6 568 

    

19.000

.000,0

0 0,00   

19.000.000,

00 

19.300.0

00,00 0,00   

19.300.00

0,00 

Програм 11.  

Социјална  и 

дечја заштита 

                  111.84

1.957,

00 0,00 

7.799.866

,00 

119.641.82

3,00 

111.841.

957,00 0,00 

8.322.6

12,00 

120.164.5

69,00 

 Подршка особама 

са инвалидитетом-

социохуманитарни

м организацијама 0901

-

0008 

закон о 

локалној 
самоуправи

,  Одлука о 

проширени
м правима 

Обезбеђивање 

свеобухватне 
социјалне заштите и 

помоћи 

најугроженијем 

становништву 

јачање 

локалних  

ресурса за 

имплементац

ију 

стратегије 

Број 

ванинститу
ционалних 

услуга 

социјалне 
заштите  8 10     

4.433.

634,00   

2.953.527

,00 
7.387.161,0

0 

4.433.63

4,00   

2.953.5

27,00 
7.387.161,

00 



 

 
из области 

социјалне 

заштите 

града/општине развоја 

система 

социјалне  
заштите 

Пројекат"Подршка 

присилним 

мигрантима и 

унапређење 

система управљања 

миграцијама-

машине и опрема 

0901

-П5 

закон о 

локалној 

самоуправи
, Закон о 

црвеном 

крсту, 

Одлука о 

проширени

м правима 

из области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне 

социјалне заштите и 

помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функциониса

ње 
града/општи

не у складу 

надлежности
ма и 

пословима 

лс 

Број 

донетих  

аката 

органа и 

служби 

града/општ
ине 

            

1.298.609

,00 

1.298.609,0

0 

    

1.821.3

55,00 

1.821.355,

00 

Програм 13.  

Развој културе 

                  45.690

.405,0

0 

2.556.000

,00 

4.937.096

,00 

53.183.501,

00 

45.553.4

05,00 

2.556.0

00,00 

2.935.3

34,00 

51.044.73

9,00 

Функционисање 

локалних установа 

културе  

1201

-

0002 

Закон о 

култури и 

библиотечк
о-

информаци

оној 
делатности 

Очување, 

унапређење и 

представљање 

културног-

историјског наслеђа, 

културне 

разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у 

локалној заједници; 

Остваривање права 

грађана 

информисање и 

унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 

развоја 

културе кроз  
јачање 

капацитета 

установа 

културе 

Проценат 

учешћа 

трошкова 

зарада  у 

буџету  

установа 

културе          

5.732.

000,00 

1.390.000

,00   
7.122.000,0

0 

5.595.00

0,00 

1.390.0

00,00 

137.00

0,00 
7.122.000,

00 

Програм 14.  

Развој спорта и 

омладине 

                  48.675

.928,0

0 0,00 

40.523.13

5,00 

89.199.063,

00 

46.675.9

28,00 0,00 

18.328.

910,00 

65.004.83

8,00 

Пројекат 

незавршених 

радова , као и 

радова на санацији 

оштећених 

позиција доградња 
по главном 

пројекту -Спортска 

-школска сала у 

Босилеграду  прва 

фаза(11562539 

извор 06 замењује 

се износом од 0,00 

и 855910 извор 13 

остаје непрпмењен) 

1301

-П1 

Закон о 

спорту 

Обезбеђивање 
приступа спорту и 

подршка пројектима 

везаним за развој 
спорта; 

Обезбеђивање 

услова за развој и 

спровођење 

омладинске 

политике 

Подстицање 
и креирање 

услова за 

бављење 
спортом за 

све грађане 

општине 

Програм 

развоја 

спорта и 

акциони 

план 

развијен на 

нивоу 

општине и 

усвојен од 

стране 

скупштине 

не да     

    

12.418.44

9,00 

12.418.449,

00     

855.91

0,00 

855.910,0

0 

                  



 

 
Пројекат 
незавршених 

радова , као и 

радова на санацији 

оштећених 

позиција доградња 

по главном 

пројекту -Спортска 

-школска сала у 

Босилеграду  

завршна  

фаза(14773000 

динара извор 07 и 

2494403 извор 01) 

по програмо ЈП  за 

ГЗП 

1301

-П1 

Закон о 

спорту 

Обезбеђивање 
приступа спорту и 

подршка пројектима 

везаним за развој 
спорта; 

Обезбеђивање 

услова за развој и 

спровођење 

омладинске 

политике 

Подстицање 
и креирање 

услова за 

бављење 
спортом за 

све грађане 

општине 

Програм 

развоја 

спорта и 

акциони 

план 

развијен на 

нивоу 

општине и 

усвојен од 

стране 
скупштине 

не да     

      0,00 

2.494.40

3,00   

14.773.

000,00 

17.267.40

3,00 

Реализација 

пројекта  
"Изградња 

градског базена " 

3905597 извор 01, и 

2000000 извор 13) 

1301

-П2 

Закон о 

спорту 

Обезбеђивање 
приступа спорту и 

подршка пројектима 

везаним за развој 
спорта; 

Обезбеђивање 

услова за развој и 

спровођење 

омладинске 

политике 

Подстицање 
и креирање 

услова за 

бављење 
спортом за 

све грађане 

општине 

Програм 

развоја 

спорта и 

акциони 

план 

развијен на 

нивоу 

општине и 

усвојен од 

стране со 

не да     

8.400.

000,00   

27.404.68

6,00 

35.804.686,

00 

3.905.59

7,00   

2.000.0

00,00 

5.905.597,

00 

Програм 15.  

Локална 

самоуправа 

                  103.03

1.277,

00 

0,00 
8.749.391

,00 

111.780.66

8,00 

102.381.

277,00 
0,00 

8.749.3

91,00 

111.130.6

68,00 

израда студије 

акустичности-

извор 7 

0602

-П3 

Закон о 

локалној 

самоуправи 

ублажавање 

последица и 

обезбеђење 

снабдевености и 

стабилности на 

тржишту у случају 

ванредних ситуација 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функциониса

ње општине 
у складу 

надлежности
ма и 

пословима 

лс 

Број 

донетих  

аката 

органа и 

служби 

града/општ

ине 

        

700.00

0,00     

700.000,00 

50.000,0

0     50.000,00 

Програм 17. 

Енергетска 

ефикасност и 

обновљиви 

извори енергије 

501 501 

закон о енергетици 

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије 

закон о 

енергетици 

Закон о 

ефикасном 

коришћењу 

енергије 

Активности 

у области 

зградарства 

  

      

3.785.

000,00 0,00 

5.924.864

,00 

9.709.864,0

0 

3.785.00

0,00 0,00 

5.434.8

64,00 

9.219.864,

00 

Израда пројеката и 

пр. Документације 
"мала 

фотонапонска 

соларна електрана 
на крову произ. 

Објеката"сушаре"Б

осилеград-извор 07 

0501

П-4 

Закон о 

ефикасном 

коришћенју 

енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функциониса

ње општине 
у складу 

надлежности

ма и 

Број 

донетих  

аката 

органа и 

служби 

града/општ

ине 

            

500.000,0

0 500.000,00     

10.000,

00 10.000,00 



 

 
пословима 

лс 

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ 

РАСХОДИ                    

553.17

4.651,

00 

2.656.000

,00 

131.201.1

83,00 

687.031.83

4,00 

549.307.

651,00 

2.656.0

00,00 

94.654.

097,00 

646.617.7

48,00 

 

 

Члан 7. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику града Врања“ и доставити министарству надлежном за послове финансија. 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће  објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-238/2019 

 У Босилеграду, дана  13.09.2019. године  

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД  

                                                                                                                                                                                               Славчо Владимиров  


